
Asociacijos „Mūsų teisė“ 

2020 metų veiklos ataskaita



Finansiniai duomenys   2020 01 01 – 2020 12 31

Gauta pajamų 2020:  Išlaidos 2020:

Iš nario mokesčio: 330.50€ Veiklos sąnaudom (iš jų 4292 € projekto įgyvendinimui):        5 937,92 €

Parama iš verslo ir gyventojų: 1582,50 €

Papildomos įplaukos : 360,58 € Banko mokesčiai:                                                  38,18 €

Pajamos iš Kauno rajono sav projektui.:             4292,00 €

1.2% GPM iš VMI: 1697,67 € ----------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------- VISO išlaidų: 5976,10 €

VISO gauta pajamų:  8263,25 € Skolos tiekėjams:                                 0,00 €

Skola atskaitingiems asmenims:         439,54 €

2020.12.31 buvo           25 asociacijos nariai

Piliečių teisių gynimo asociacija „Mūsų teisė“         Paramos gavėjo kodas: 303018946       a/s LT834010042503116092 Luminor Bank AS       /Kont. Tel.8-698-48353 www.musuteise.lt

http://www.musuteise.lt/


2020 veiklos 

SAUSIS

2020-01-06 Užbaigtas konkursas „Šviečiantys Ramučių kiemai 2019“. Paskelbti nugalėtojai, išdalinti prizai (250eur). 

Konkursas pavyko, apie mus rašė spaudoje (https://m.kauno.diena.lt/raktazodziai/pasipuoses-kauno-rajonas) , bendruomenė ir 

verslo įmonės joje įsikūrusios aktyviai įsitraukė į jį, puošėsi savo namus, kiemus ir tai neliko nepastebėta. I vietą laimėjo „DU 

šeimos restoranas“, kuris savo laimėjimą (150eur) prašė kaip paramą pervesti Ramučiuose įsikūrusiems Globos namams. II 

vietos laimėtojas buvo Kauno g. namas (prašė 50eur savo prizą pervesti „Mamų unijai“),  III vietos laimėtojas Pakalnės g. 

(50eur)

2020-01-10 „Mūsų teisė“ prisideda ir palaiko aktyvią pilietinę bendruomenių veiklą kovoje su aplinkos tarša. 2020 Sausio 

07d. įvykęs aplinkosaugininkų reidas „Grigeo Klaipėda“ teritorijoje dėl galimai nevalytų nuotekų neteisėto išleidimo į Kuršių 

marias neliko ir mūsų nepastebėtas. Mes glaudžiai bendradarbiaujame su Klaipėdos ir jos rajono bendruomenėmis, todėl 

žinodami, kad prie šio įvykio labai prisidėjo Klaipėdos bendruomenės, todėl kreipėmės į valstybės institucijas skirti premijas 

tokiem piliečiam bei pagerbti juos valstybės mąstu. Vasarą Česlovo Kudabos premija buvo skirta vienai iš dalyvių, asociacijos

„Klaipėdos Marių bendruomenė“ vadovei Ligitai Girskienei. Tuo labai džiaugiamės, o mes savo ruožtu dar sausio mėnesį, 

dalyvaudami Seime, priimant svarbias „Klaipėdos paketo“ pataisas įteikėme savo padėkas šioms aktyvioms ir neabejingoms 

aplinkos taršai pilietėms: Rasai Kuzavienei, Ligitai Girskienei ir Raimondai Zaborei „Už pilietiškumą prieš aplinkos taršą 

Lietuvoje“.

2020-01-22 Pasirodžius LR prezidento iniciatyvai atlikti visoje Lietuvoje auditus, kas liečia aplinkos taršą Lietuvoje, „Mūsų 

teisė“ pasinaudodama proga taip pat kreipėsi į LR prezidentą Gitaną Nausėdą „Dėl aplinkos taršos, rizikos jos poveikiui 

nustatymo, stebėsenos ir prevencijos“ Kauno LEZ teritorijoje ir aplink ją. Buvo išskirti rizikingiausi jau esantys objektai 

(KKJ, Kauno MBA), į kuriuos reikėtų atkreipti dėmesį ir vykdyti itin atidžią aplinkos taršos kontrolę bei buvo prašoma taikyti 

prevencines priemones ir neplanuoti taršių įmonių įsileidimo į Kauno LEZ teritoriją, kuri randasi labai arti tankiai gyvenamų

gyvenamųjų namų Ramučiuose, Sergeičikuose, Biruliškėse ir pan. Su atitinkimais  prašymais buvo kreiptasi taip pat ir į 

Ekonomikos ir Inovacijų ministeriją , Aplinkos ministeriją, Seimo Aplinkos apsaugos komitetą

https://m.kauno.diena.lt/raktazodziai/pasipuoses-kauno-rajonas


2020 veiklos 

2020-01-30 Ramučių bendruomenei atstovaujanti asociacija „Mūsų teisė“ buvo pakviesta į Kauno kogeneracinę jėgainę (KKJ), kuri baiginėjo darbus prieš įmonės paleidimą. 

Buvo rodomi filtrų montavimo procesai, dar kartą buvo supažindinta su technologiniais procesais bei aplinkos taršos monitoringo sistema. Buvo pateikta daug klausimų, teikiami 

pasiūlymai dėl internetu galimo stebėjimo išmetimo rodiklių „online rėžimu“, dėl aktyviosios anglies dozavimo bandymų rankiniu būdu, siekiant išsiaiškinti rodiklių kitimą prie 

skirtingų dozių galimybes, prašoma palaikyti maksimalią deginimo temperatūrą su siekiu maksimaliai mažinti išmetamų teršalų koncentracijas. Kadangi KKJ savo veiklą dar nebuvo 

paleidusi pilnu pajėgumu , nutarta vėliau grįžti prie šių klausimų, kai gamykla veiks pilnu pajėgumu. 

VASARIS

2020-02-26 „Mūsų teisė“ buvo pakviesta į oficialų susitikimą Kauno rajono savivaldybėje su KKJ vadovais, Kauno rajono meru V.Makūnu bei kitais specialistais aptarti 

bendruomenei iškilusius klausimus dėl KKJ veiklos. Buvo keliami klausimai dėl atliekų vežėjų, jų maršruto, buvo reikalaujama,kad jis nebūtų pasirinktas per Ramučių gyvenvietę,o 

vykdomas kaip nurodytas PAV ataskaitoje (deja vėliau pavasarį matėme, kad  vis tik buvo bandyta kirsti kelią per Ramučius, bet laiku įsikišus bendruomenei buvo nutrauktas toks 

bandymas). Buvo klausiama dėl atliekų kiekių, emisijų stebėjimo tiesiogiai, deginimo kainų, vandenvalos dumblo deginimo, kvapų kontrolės, gyvsidabrio išmetimų matavimų, dujų 

valymo kondensacinio ekonomaizerio naudojimo, furanų ir dioksinų matavimo, atliekų deginimo temperatūros. 

NUTARTA:

* KKJ užtikrina, kad atliekos nebūtų vežamos per gyvenvietes, o tik nustatytu maršrutu.* Deginamos tik atliekos iš Lietuvos, 50% buitinės, 50% (arba mažiau) nepavojingos 

pramoninės atliekos. Importuojama nebus.* Išmetimų rodikliai realiu laiku bus viešai prienami visiems „online“. *Švieslentės su taršos duomenimis įrengimas svarstomas. *Kvapai ir 

KKJ sklisti neturi, įvykus gedimams ar nesklandumams KKJ įsipareigoja iškart informuoti bendruomenę. *KKJ jėgainė pasižada matuoti gyvsidabrio išmetimus realiu laiku, kai tik 

atsiras prieinamas technologinis sprendimas. *KKJ įsipareigoja, kad dujų valymo kondensacinis ekonomaizeris veiks nuolatos.* KKJ ieškos sprendimų, kaip išmetamus furanus ir 

dioksinus matuoti kartą į mėnesį bent pusę metų, o ne kartą į ketvirtį.  KKJ įsipareigoja deleguotiems Ramučių bendruomenės nariams teikti visą informaciją apie išmetimus, 

technologinius procesus ir t.t., nebent tai – konfidenciali informacija.* Bendruomenė įsipareigoja informuoti KKJ, kas yra jos deleguoti nariai, su kuriais bus nuolatos bendraujama.

*Atliekos bus deginamos vidutiniškai 1000 laipsnių temperatūroje.* Kauno rajono savivaldybė šiais metais pradės Ramučių gyventojų šulinių geriamojo vandens ir dirvožemio taršos 

monitoringą.* Kartą į ketvirtį bus rengiamas susitikimas (Kauno rajono savivaldybė, Ramučių bendruomenė ir Kauno kogeneracinė jėgainė), kuriame bus aptariama, kaip laikomasi 

įsipareigojimų, stebima, ar neatsiranda naujų problemų, kurias reikia spręsti. *Ieškoma sprendimų Seime įpareigoti visas šilumos įmones skelbti taršos duomenis realiu laiku viešai.



2020 veiklos 

KOVAS

2020-03-10 vyko susitikimas su Kauno LEZ vadovybe ir atstovais. Dalyvavo keletas  gyventojų ,  „Mūsų teisės“ atstovai, seniūnė Violeta Armolaitienė, Kauno rajono mero patarėja Rūta Kapočiūtė-

Daunienė . Buvo keliami klausimai LEZ‘ui dėl LEZ lietaus nuotekų tinklų ir galimybės gyventojams prisijungti prie jų, aplinkėlio infrastruktūros planavimo, informavimo visuomenės apie eigą, prašoma 

tartis ir atkreipti dėmesį į pastabas. Sergeičikų kaimo gyventoja rūpinosi kelio 1918 problemomis ir susisiekimu. Buvo klausiama apie buferinės žaliosios zonos dingimą iš Kauno LEZ planų (ankščiau ji 

buvo numatyta). Atsakymai nenudžiugino, nes prisijungimas prie lietaus nuotekų tinklų gyventojams numatytas tik po 5 metų, kuomet bus priduoti patiesti nauji tinklai, t.y apie 2025 metus. Buferinė žalia 

zona dingo po kažkada Seime priimto LEZ teritorijos koregavimo. Buvo klausiama ir dėl paklotos LEZ lietaus nuotekų linijos Gluosnių gatvėje palikto neaiškaus nuotekų upelio sprendimo. LEZ atstovai 

žadėjo pasidomėti šia vieta. 2020 metų galui, deja, ši problema nebuvo niekaip pajudinta ar pakoreguota.  

2020-03-14 Sukurtas internetinis puslapis www.musuteise.lt ir naujas el.p info@musuteise.lt

http://www.musuteise.lt/
mailto:info@musuteise.lt


2020 veiklos 

GEGUŽĖ

2020-05-15 Norėdami pratęsti “Šviečiančių Ramučių kiemų 2019” temą, parašėme projektą “„Šviečiantys Ramučiai 2020“ Centrinės gatvės 

kalėdiniam apšvietimui įgyvendinti. Turime 53 vnt naujai pastatytus stulpus, kuriuos norėjome papuošti ir suteikti gyventojams šventinę nuotaiką 

Kalėdiniu laikotarpiu bei taip prisidėti prie gražėjančių Ramučių. Dekoracijos dydis 0,9×0,75m, formą ir spalvą išsirinko mūsų asociacijos nariai 

bendru sutarimu. Projektas sulaukė sėkmės ir jam buvo pritarta. Asociacija “Mūsų teisė” pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Kauno rajono 

savivaldybe, kuri šias lėšas paskirsto seniūnijom pagal bendruomenių patvirtintus projektus. Lėšas finansavimui skiria Socialinės Apsaugos ir Darbo 

ministerija pagal nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonę 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Projektas sėkmingai įgyvendintas ir 2020 12 03 dieną Centrinė g. buvo uždegtos Kalėdinės 

dekoracijos. Buvo gauta 4292 eur šiam projektui įgyvendinti.

2020-05-19 Pateikėme prašymą Kauno rajono savivaldybės aplinkos skyriui pradėti tęstinį aplinkos dirvožemio ir paviršinių vandenų tyrimą, kurį 

prašome vykdyti kas metus kaip tęstinį, ryšium su greta Ramučių pradėjusia veikti Kauno kogeneracine jėgaine. Tikslas – paimti mėginius iš trijų 

atskirų taškų prieš pradedant jėgainei veikti ir tęsti tyrimus kasmet, stebint, koks yra poveikis mūsų paviršiniems vandenims bei dirvožemiui. 

Aplinkos apsaugos skyrius mūsų prašymą tenkino ir tyrimai buvo atlikti. Taip pat papildomai buvo atliktas Ramučių tvenkinio prie Centrinės g. 

vandens tyrimas, kuris parodė, kad galimai į jį patenka nevalytos nuotekos. Tyrimai ir ataskaitos pateiktos tiek rajonui, tiek Karmėlavos seniūnijai, 

tiek bendruomenei ir esant poreikiui papildomai gali būti persiųsti suinteresuotiems asmenims. KKJ savo ruožtu tęsia aplinkos oro kokybės kontrolę 

Ramučiuose, kur savo ataskaitas pateikia internetiniame puslapyje https://www.kkj.lt/aplinkosauga/jegaines-emisijos/98#c-10/t-35

https://www.kkj.lt/aplinkosauga/jegaines-emisijos/98#c-10/t-35


2020 veiklos 

BIRŽELIS

2020-06-01 „Mūsų teisė“ inicijavo dar vieną susitikimą su Kauno rajono administracija dėl kelių ir infrastruktūros plėtros Ramučiuose.  Buvo pateikti net 23 

klausimai susiję su Ramučių aplinkelio strategija, LEZ viaduko užbaigimu ir Narėpų stotelės pasiekimu saugiai bei kiti klausimai. 2020-06-04 dieną „Mūsų teisė“ 

kreipėsi raštu į LR premjerą S.Skvernelį, Ekonomikos ir Inovacijų ministeriją, Lietuvos automobilių kelių direkciją  „Dėl Kauno LEZ plėtros ir Ramučių kaimo 

gyventojų gerovės „ ,  kur akcentavome A1 ir A6 aplinkėlio svarbą bei jo „atgaivinimą“ aplenkiant Ramučius, taip įgyvendinant pažadus Kauno LEZ investutojams. 

Taip pat prašėme atkreipti į darnų vystymąsi Kauno LEZ teritorijoje, neįsileidžiant daugiau jokių taršą didinančių pramonės objektų, nes teritorija yra labai arti 

gyvenamųjų namų ir tai ženkliai blogintų čia gyvenančių žmonių sąlygas. Prašėme viešumo, skaidrumo ir prašėme didinti bendruomenės įtraukimą į diskusijas 

aktualiais su mūsų gyvenviete susijusiais klausimais. 

LIEPA

2020-07-13 Vyko asociacijos susitikimas su Kauno rajono savivaldybės tarybos nare Violeta Boreikiene, kuri pristatė aplinkėlių infrastruktūros istoriją ir žadėjo 

domėtis jos vystymu atetyje. Ji pati yra Kauno rajono Ūkio ir darnios plėtros komiteto pirmininkė, kuris neatsiejamai sprendžia tokius klausimus. 

2020-07-30 Asociacija, gavusi iš Kauno rajono atsakymus į iškeltus klausimus 2020-06-01, pateikė savo poziciją, išsiųsdama raštu laišką suinteresuotom pusėm dėl 

etapiškumo prioritetų ir planuojamos jungties tarp A1 ir A6. Buvo pateikta „ Asociacijos „Mūsų teisė“ vieša nuomonė ir pozicija į posėdžio Nr.3 bei priedo Nr.4, 

vykusio 2020 06 19 dėl „Kauno raj. Teritorijos kelio jungties tarp kelio A1 Vilnius-Kaunas-Klaipėda Petrašiūnų sankryžos ir kelio A6 KaunasZarasai-Dagpilis 

įrengimo etapų aptarimas“, priimtus sprendimus ir jų analizė .  Buvo akcentuojama, kad prioritetu laikytina Kauno antrojo LEZ išvažiavimas į A6 kelią ir jam turi būti 

skirtas pirmumas, sprendžiant jungties darbus. Taip pat asociacija laikosi nuomonės, kad planuojama žiedinė sankryža S.Žukausko g. nesprendžia esminės krovininių 

transporto srautų  nuėmimo nuo Ramučių problemos. Geriausiu sprendiniu asociacija laiko atskiro kelio formavimą nuo A1 iki A6 , kuris buvo dar senai planuotas ir 

pristatomas investuotojams bei bendruomenei. 



2020 veiklos 

RUGPJŪTIS

2020-08-20 Šią vasarą Ramučius ir aplinkinius rajonus vėl kankino intensyvi ir nuolatos besikartojanti smarvė iš Kauno MBA. Skundai ir raštai buvo rašomi masiškai ne tik iš rajono, bet ir Kauno miesto gyventojų. To pasekoje 

buvome pakviesti į surengtą Aplinkos Apsaugos Departamento susirinkimą, kuriame dalyvavo Kauno MBA vadovai, dalis MBA dalininkų, NVSC vadovė ir kt. AAD atliko patikrinimus Kauno MBA, rado pažeidimų, surašė 

privalomą nurodymą ir liepė įmonei tvarkytis iš esmės, nes vyksta nuolatiniai pažeidimai, įmonė nesilaiko tvarkos ir sąlygų numatytų PAV. Mes, kaip bendruomenė, prašėme stabdyti įmonės veiklą, nes smarvė nebeleidžia gyventi 

kokybiško gyvenimo ir esame kaip įkaitai šioje vietoje. Prašėme apsvarstyti perskirstyti šiukšlių srautų nukreipimą į kitas Lietuvos MBA, kol įmonė bus pertvarkoma, kad kvapai nebesklistų už teritorijos ribų. Teikėme pasiūlymus 

AAD: siūlėme AAD įpareigoti Kauno MBA įrengti kamine stacionarų nuolatinį amoniako kiekio rodiklio fiksavimą, kurio parodymus tiek mes, tiek AAD galėtų matyti online rėžime. Šią kontrolę turint, puikiai matytųsi jo reikšmės

kitimas. Jei jis kiltų – merkaptanų ir vandenilio sulfidu bei kitų lakiųjų junginių kiekiai ore (kurie ir įtakoja smarvės pojūtį) atitinkamai reiškiasi irgi kiltų. Dalininkai buvo pasirengę priimti kritiką (skirtingai nuo Kauno MBA vadovo, 

kuris vėliau buvo nušalintas nuo pareigų) ir bandyti iš esmės spręsti problemas, ypač bioskaidžių atliekų tvarkyme, kuris ir kelia daugiausiai nemalonumų kvapų sklaidoje. 



2020 veiklos 

2020-08-23 Minėdami Baltijos kelio 31-ąsias metines sustojome į “Laisvės kelią” Minsko plente, Vilniuje! Kvietėme tiek mūsų seniūnijos gyventojus, tiek ir kaimynus iš Neveronių seniūnijos, kurie mielai prisijungė į šią 

pilietinę akciją ir organizavome nemokamą kelionę autobusu į Vilnių. 



2020 veiklos 

2020-08-25/26  Kartu su Klaipėdos bendruomenėmis apsilankėme LR Aplinkos minsterijoje. Susitikome su ministru Kęstučiu Mažeika. Kėlėme bendrus klausimus tiek dėl Klaipėdos taršos ir vykstančios netvarkos, 

tiek ir dėl Kauno MBA veiklos ir su ja susijusius klausimus. Prašėme prisiimti atsakomybę už šią netvarką ir būti principingiems bei stabdyti šios įmonės veiklą, nes jau 5-ti metai problema niekaip neišsisprendžia. 

Informavome apie vykstančius patikrinimus ir randamus pažeidimus. 08.26 d. dar buvome priimti į LR vyriausybę, kur taip pat informavome vyriausybės atstovus apie tas pačias problemas ir raginome jas spręsti. 

Dalyvavo susitikime tiek nauja AAD vadovė Olga Vėbrienė, tiek AAA direktorius Regimantas Špokas, AM ministerijai atstovavo Agnė Bagočiūtė. Kaip tik tą dieną AAD vadovė pažadėjo nepalikti tokios betvarkės ir 

imtis griežtų sankcijų taršai suvaldyti. Tą dieną AAD netgi siūlė Kauno miesto savivaldybei įvesti ekstreamalią padėtį dėl nuolatinės smarvės sklaidos mieste ir už jo ribų. Ekstreamali situacija nebuvo paskelbta, bet 

AAD pareigūnai toliau atlikinėjo patikrinimus ir matavimus ir  2020-09-11 (raštas Nr.(12.4)AD-5-15566) buvo nustatyti nedeklaruoti TIPK leidime teršalai.  Tai beprecedentinis atvejis, kuomet įmonė nuslepia teršalus 

ir toliau vykdo veiklą. „Mūsų teisė“ 2020-11-25 išsiuntė Aplinkos apsaugos agentūrai (AAA) prašymą naikinti TIPK, remiantis AAD suteikta informacija, tačiau atsakymo iki 2020 metų taip ir nesulaukė. TIPK šiai 

įmonei taip ir nebuvo panaikintas, o pratęstas šiai įmonei antrojo privalomojo nurodymo galiojimo terminas iki 2021 vasario mėn. Manytina, kad taip vilkinami procesai, kuomet 2021 sausio gale sukanka 5 metai nuo 

ES lėšų gavimo Kauno MBA veiklai ir dirbtinai „tempiamas“ laikas, kad nereikėtų grąžinti ES lėšų. 30mln lėšos ir labai neskaniai kvepianti istorija „30 MILIJONŲ EURŲ UŽ ŠIUKŠLIŲ SMARVĘ KAUNE arba AR 

KAUNAS PASIMOKYS IŠ “GRIGEO KLAIPĖDA” ISTORIJOS?“ buvo mūsų aprašyta ir išplatinta po medias bei patalpinta čia:  http://musuteise.lt/aktualijos/

http://musuteise.lt/aktualijos/


2020 veiklos 

2020-08-31  Įvyko inscenizuota akcija „MBA šermenys“ prie Kauno MBA, į kurią suėjo ne tik Ramučių, bet ir Kauno miesto gyventojai, neapsikentę nuolatinės sklindančios smarvės nuo Kauno MBA. Žmonės taikiu protestu 

norėjo parodyti, kad laikas uždaryti šią pragaro gamyklą, kuri nesiliauja teršusi oro ir negalinti niekaip nutraukti veiklos, kuri daro tiesioginę žalą žmonių gryvenimo kokybei ir sveikatai. Jautresni žmonės per pastaruosius keletą 

metų ėmė skųstis neaiškios kilmės kvėpavimo sutrikimais, plaučių ligomis, pablogėjusia savijauta ir sveikata. Neatmestina, kad tai tikrai galėjo sukelti nuolatinės smarvės sklaida gyvenvietėje, ypač vasaros metu ir naktimis, kuomet 

žmonės miega atsidarę langus, o smarvė greitai prasiskverbia į gyvenamąją teritoriją ir sukvėpuojami neaiškios kilmės cheminiai junginiai. Šis įvykis buvo labai plačiai nušviestas žurnalistų, rodė ir Lietuvos valstybinis 

transliuotojas LRT per žinias, TV3 ir kt.medios taip pat plačiai nušvietė šį įvykį, ko pasekoje dar rugsėjo mėnesį atvyko Aplinkos ministras p.K Mažeika į Kauno MBA aptarti jos tolimesnės veiklos perspektyvų. Daugiau 

informacijos apie šią akciją ir Kauno MBA rasite čia: 

https://www.15min.lt/galerija/kauno-rajono-gyventojai-surenge-kauno-regiono-mba-sermenis-207756#galerija/207756/5521898

https://kaunas.kasvyksta.lt/2020/09/17/miestas/nosi-rieciancio-kvapelio-kaune-itraukes-ministras-si-gamykla-yra-ant-ribos/ https://www.facebook.com/watch/live/?v=4853631987996253&ref=watch_permalink

https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/del-smarve-skleidziancios-kauno-mba-kreipsis-i-aplinkos-ministra-984576 https://www.facebook.com/inittv/videos/383487582665868

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/jonavos-ir-kauno-rajono-savivaldybes-siekia-atsisakyti-kauno-mba-paslaugu-zmones-vemia-juos-beria-spuogais-56-1366800

https://www.alfa.lt/straipsnis/50426324/kauno-meras-ragina-uzdaryti-nauja-30-mln-euru-kainavusia-atlieku-apdorojimo-gamykla https://www.facebook.com/greta.varnaitevenskiene/videos/1445757555612109

https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/1234852/mazeika-buvo-klaida-biologinio-atlieku-apdorojimo-gamykla-statyti-gyvenamuju-namu-apsuptyje

https://www.delfi.lt/verslas/verslas/mazeika-buvo-klaida-statyti-kauno-mba-gyvenamuju-namu-apsuptyje.d?id=85266701

https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2020/09/18/news/k-mazeika-buvo-klaida-statyti-kauno-mba-gyvenamuju-namu-apsuptyje-16377000/

https://www.etaplius.lt/del-kauno-atlieku-tvarkymo-imones-veiklos-dalininkai-numato-kreiptis-i-ministra

https://www.15min.lt/galerija/kauno-rajono-gyventojai-surenge-kauno-regiono-mba-sermenis-207756#galerija/207756/5521898
https://kaunas.kasvyksta.lt/2020/09/17/miestas/nosi-rieciancio-kvapelio-kaune-itraukes-ministras-si-gamykla-yra-ant-ribos/
https://www.facebook.com/watch/live/?v=4853631987996253&ref=watch_permalink
https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/del-smarve-skleidziancios-kauno-mba-kreipsis-i-aplinkos-ministra-984576
https://www.facebook.com/inittv/videos/383487582665868
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/jonavos-ir-kauno-rajono-savivaldybes-siekia-atsisakyti-kauno-mba-paslaugu-zmones-vemia-juos-beria-spuogais-56-1366800
https://www.alfa.lt/straipsnis/50426324/kauno-meras-ragina-uzdaryti-nauja-30-mln-euru-kainavusia-atlieku-apdorojimo-gamykla
https://www.facebook.com/greta.varnaitevenskiene/videos/1445757555612109
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/1234852/mazeika-buvo-klaida-biologinio-atlieku-apdorojimo-gamykla-statyti-gyvenamuju-namu-apsuptyje
https://www.delfi.lt/verslas/verslas/mazeika-buvo-klaida-statyti-kauno-mba-gyvenamuju-namu-apsuptyje.d?id=85266701
https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2020/09/18/news/k-mazeika-buvo-klaida-statyti-kauno-mba-gyvenamuju-namu-apsuptyje-16377000/
https://www.etaplius.lt/del-kauno-atlieku-tvarkymo-imones-veiklos-dalininkai-numato-kreiptis-i-ministra


2020 veiklos 

2020-08-31   Inscenizuota akcija „MBA šermenys“ prie Kauno MBA, į kurią suėjo ne tik Ramučių, bet ir Kauno miesto gyventojai, neapsikentę nuolatinės sklindančios smarvės nuo Kauno MBA. 



2020 veiklos 

RUGSĖJIS

2020-09-24  Dalyvavome XVII Druskininkų forume „Žiediškumas. Tvarumas. Integralumas. Plokštumas.Atsparumas. Atliekų tvarkymas“, į kurį susirenka visi Lietuvoje veikiantys sektoriai ir jų atstovai , susiję su atliekų tvarkymu ir 

pan. Dalyvavome veiklose, kur grupėse nusimatėme tikslus, siekius ir dėliojomės priemoness, kaip juos pasiekti, susijusius su žiedinės ekonomikos vystymųsi, pakuočių ir atliekų tvarkymų ir pan. Buvo labai įdomi ir įvairi publika, 

įdomios diskusijos ir požiūrio kampai. Dalyvavo forume nuo Aplikos apsaugos agentūros , savivaldybių atstovų, atliekų tvarkytojų, įvairių asociacijų, susijusių su šia veikla iki visuomenininkų. Pasisėmta tikrai daug naaudingos 

informacijos, taip pat buvo galimybė susipažinti su KRATC veikla kituose regionuose, sužinojome, kokie planai vyksta kitose savivaldybėse ir kokie projektai daromi kitur. Kauno regionas, lyginant su kitais Lietuvos regionais 

(Alytumi, Vilniumi) smarkiai atsilieka atliekų rūšiavime, o ypač maistinių atliekų surinkime (nevykdo iš viso ir kol kas)



2020 veiklos 

SPALIS

2020-10-19 Vyko LR Seimo rinkimai. Pirmą kartą savo istorijoje ėmėmės pilietinės nešališkos iniciatyvos savo jėgomis surengti rinkimų debatus Ramučiuose su kandidatais, kurie išėjo į antrą turą mūsų Savanorių apygardoje. 

Kandidatai mielai sutiko sudalyvauti ir tiesioginiame eteryje atsakyti į mūsų gyventojų užduotus klausimus. Debatuose dalyvavo TS-LKD kandidatas Paulius Lukševičius bei Laisvės partijos kandidatas Marius Matijošaitis. Debatus 

moderavo ir pravedė mūsų narys Ugnius Savickas. Rinkimus Į Seimą  mūsų apygardoje laimėjo Marius Matijošaitis. Pilną video debatų galima rasti čia: https://youtu.be/cv2nlDq_7iE

Išrinkus seimo nariu Marių Matijošaitį, asociacija „Mūsų teisė“ jau spėjo persiųsti su mūsų gyvenviete susijusių probelmų sąrašą. Marius noriai bendradarbiauja ir žada padėti atstovauti bendruomenės interesus Seime. 

https://youtu.be/cv2nlDq_7iE


2020 veiklos 

LAPKRITIS

2020-11-09  Mūsų asociacijos iniciatyva buvo prašoma išduoti leidimą Ramučių parkelio genėjimo ir medžių kirtimo darbams atlikti pagal atliktą medžių inventorizaciją. Su šviečiančio parkelio idėjos autoriumi T.Gursku 

nuodugniai išanalizavome dar kartą inventorizacijos aprašus, pateikėme keletą pasiūlymų, nes ne visi medžiai buvo numatyti pjauti, bet pagal projektą „Šviesos parkui“ įrengti  buvo reikalinga juos pjauti. Kiti – atvirkščiai –

numatyti pjauti, bet projektui jie netrukdė, todėl siūlyta kol kas jų nepjauti. Medžius sužymėjome natūroje, kas vėliau buvo Aplinkos skyriui daug lengviau juos sužymėti kirtimui bei genėjimui. Asociacija buvo pasiruošusi 

savo lėšomis atlikti parkelio genėjimo ir pjovimo darbus, tačiau seniūnijai gavus papildomų lėšų metų gale, šiuos darbus pažadėjo atlikti. Mes, savo ruožtu sutaupytas lėšas numatome skirti parkeliui, jo atnaujinimui ar kitos 

aplinkos tvarkymui Ramučiuose.   



2020 veiklos 

GRUODIS

2020-12-01 Toliau tęsėme konkursą „Šviečiantys Ramučiai“, kuris skatintų puošti savo gyvenvietę ir suteikti visai bendruomenei gerą nuotaiką ir kurti savo pasaką. Šiais metais, prisijungus daugiau aktyvių 

gyventojų prie mūsų iniciatyvų, konkursą pavadinome „Šviečiantys Ramučių langai 2020“, nusimatėme prizam skirti ~400 eur. Gyvenvietė dar labiau šiais metais išsispuošė ir buvo nuspręsta padidinti laimėtojų 

skaičių, norint apdovanoti kuo daugiau namų, kurie smarkiai pasistengė besipuošdami  savo namus, langus ir kiemus. Buvo nufilmuotas ir sukurtas video filmuka, jį rasite čia: 

https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1wpCuqtDG6rWbSsGhTVPrcgKa4SUVs4Dn_IborOPMwH5d2QZj5YXQzfsQ&v=DVKSOhyo4KY&feature=youtu.be

Gruodyje aktyviai prisidėjome prie akcijos padėti socialiai remtiniems žmonėms – šalia mūsų gyvenanantiems senjorams iš „Ramučių globos namų“. Suorganizuota akcija „Išpildyk senelių svajonę“, kuri sulaukė 

milžiniško pasisekimo ir susidomėjimo ir vos per valandą nuo jos paskelbimo su gyventojų svajonėmis – mūsų bendruomenės gyventojai „išpirko“ visas svajones, o mums tereikėjo pasirūpinti jų perdavimu „Ramučių 

globos namams“. Pandemijos įkarštyje tokia akcija buvo labai reikalinga žmonėms, kurie ir taip negali artimai bendrauti su savo artimaisiais, todėl toks dėmesys juos tikrai sujaudino ir sušildė širdis.  

https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1wpCuqtDG6rWbSsGhTVPrcgKa4SUVs4Dn_IborOPMwH5d2QZj5YXQzfsQ&v=DVKSOhyo4KY&feature=youtu.be

